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Andrzej Jasiński

Rozpoczynamy realizację zadań bu-
dżetowych mając niewiele środków na
nowe zadania. W najbliższym czasie
rozpoczniemy budowę parkingu na
zapleczu Klubu Integracji Społecznej,
co znacznie poprawi sytuację z  bra-
kującymi miejscami w obrębie centrum
miasta. Wprawdzie miejsca te będą
nieco na zapleczu, ale myślę, że z
czasem będą w pełni wykorzystywa-
ne. Kończymy procedurę wyboru wy-
konawcy prac przy budowie chodni-
ka wzdłuż alei Wojska Polskiego.
Przypominam, iż chodnik jest własno-
ścią Województwa Dolnośląskiego, ale
Gmina Mirsk sfinansowała wykonanie
dokumentacji i dofinansuje zadanie w
50%. Oczywiście odbywa się to kosz-
tem naszych, gminnych zadań, acz-
kolwiek od wielu lat uznaliśmy, że to
zadanie jest bardzo ważne dla miesz-
kańców i trzeba je sfinalizować. Stąd
decyzja, że nasze własne środki
muszą posłużyć do realizacji tego
przedsięwzięcia. Niestety będą to
środki z kredytu więc kilka kolejnych
lat będziemy je spłacać.

Przed nami również kolejne wyzwa-
nia, do których się przygotowujemy i
na które, na razie, nie mamy wystar-
czających środków. Mowa o wymianie
kotłowni na gazowe, we wszystkich
budynkach użyteczności publicznej w
Mirsku. Takie mamy zobowiązanie
wobec Polskiej Spółki Gazownictwa.
Pod tym warunkiem PSG doprowadzi-
ła gaz do miasta. Będziemy próbowa-

li na to zadanie pozyskać pożyczkę z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Wspólnie z mieszkańcami Giebułtowa
musimy zrealizować przyłącza do wy-
budowanej sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej. Konieczne jest to do rozli-
czenia efektów otrzymanych środków
europejskich. Na ten cel również bę-
dziemy musieli się zapożyczyć w WFO-
ŚiGW, ale i mieszkańcy będą musieli
partycypować w kosztach.

Temat wody jest w naszej gminie te-
matem dyżurnym. Wywołuje emocje,
czasami niezdrowe. Na sesji budżeto-
wej radni dyskutowali na temat moż-
liwości dalszego finansowania dopłat
do budowy studni oraz omawiali moż-
liwość budowy ujęcia poboru wody dla
sołectwa Rębiszów. Przekazałem infor-
mację, że środki w wysokości 20 000
zł na to ujęcie są w budżecie, a budo-
wa studni mogłaby być realizowana z
tzw. nadwyżki budżetowej wprowa-
dzonej w lutym. Nie wszystkich rad-
nych to usatysfakcjonowało i padł
wniosek zrealizowania tych zadań z
kredytu. To rozwiązanie zostało prze-
głosowane. Gdybyśmy realizowali to
zadanie z budżetu, zgodnie z moją
propozycją to już marcu moglibyśmy
rozpocząć prace, natomiast z kredy-
tu musimy działania przesunąć na
czerwiec. Do kredytu wymagane są
m.in. opinia Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, wdrożenie procedury za-
mówień publicznych co oczywiście wy-
dłuża czas na pozyskanie pieniędzy.
Każda propozycja ma swoich zwolen-
ników i przeciwników, ale nie jest nor-
malne i uczciwe to co zrobił jeden z
radnych na portalu społecznościo-
wym. Wskazał radnych, którzy byli
przeciwni realizacji tych zadań z kre-
dytu. Nie miał na tyle odwagi i uczci-
wości, żeby przedstawić propozycję
burmistrza, która zmierzała w tym
samym kierunku bez potrzeby zadłu-
żania się. Radni, którzy głosowali
przeciw nie są przeciwni wodzie, jak

ich przedstawiono, ale byli za wyko-
naniem zadania zgodnie z moją pro-
pozycją. Cel jest ten sam tylko droga
inna, bez kredytu znacznie prostsza.
Przed radnymi jeszcze wiele trudnych
głosowań. Jeśli nie będą się szanować,
piętnować tylko dlatego, że ktoś ma
inne zdanie to źle wróży na przy-
szłość.

W marcowym numerze gazety przed-
stawię Państwu informację na temat
gospodarki odpadami w naszej gmi-
nie. Warto się z nią zapoznać bo od 1
kwietnia br. zmieni się system gospo-
darowania odpadami komunalnymi.
Sejm RP przyjął rozwiązania, w któ-
rych nie ma możliwości wyboru spo-
sobu gromadzenia odpadów. Wszyscy
mamy obowiązek segregowania, a ci,
którzy się do tego nie dostosują za-
płacą 100% więcej. 31 marca br. koń-
czy się gminie umowa z firmą odbie-
rającą odpady od mieszkańców. Ogło-
szony jest już przetarg na realizację
usługi na kolejny rok. Nowy odbiorca
odpadów, w ramach usługi będzie zo-
bowiązany do kontrolowania segrega-
cji na posesji, zgłaszania nieprawidło-
wości gminie w celu ukarania właści-
ciela odpadów. Radni zdecydują w
najbliższym czasie przede wszystkim
o wysokości opłat za usługę wywozu
od 1 kwietnia tego roku. Nie ma moż-
liwości by stawki pozostały na obec-
nym poziomie. Propozycje przedłożo-
ne Radzie, nawet przy najwyższej
stawce (24 zł/os.) nie pokryją w cało-
ści wydatków na gospodarkę odpada-
mi. Gmina będzie musiała dopłacić z
budżetu, w roku 2020 ok. 500 tys. zł,
w 2019 było to 392 tys. zł. O taką kwo-
tę pomniejszymy możliwości finanso-
wania innych, nie mniej ważnych,
gminnych zadań.

Mam nadzieję, że mieszkańcy będą
wyrozumiali jeśli nie będziemy mogli
zrealizować innych potrzeb przez
nich zgłaszanych.
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Z ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy Mirsk
W dniu 30.01.2020 r. na XVII sesji Rady Miejskiej Gminy
Mirsk spotkali się radni, zaproszeni goście: Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński, Sekretarz Miasta
i Gminy Mirsk Jan Zaliwski, Skarbnik Gminy Mirsk Danu-
ta Kalupa, Nadleśniczy Nadleśnictwa Szklarska Poręba
Jerzy Majdan, Nadleśniczy Nadleśnictwa Świeradów
Lubomir Leszczyński, sołtysi i mieszkańcy przybyli na
sesję. Głównym tematem sesji była gospodarka leśna w
Gminie Mirsk.
Zaproszeni  goście, panowie nadleśniczy Jerzy Majdan
oraz nadleśniczy Lubomir Leszczyński przedstawili ge-
nezę powstania Lasów Państwowych, kompetencje i za-
dania nadleśniczych, zasady prowadzenia gospodarki
leśnej, w tym  powszechną ochronę lasów, zrównoważone
wykorzystanie funkcji lasów, powiększenie zasobów le-
śnych. Nadleśniczy Nadleśnictwa Świeradów Lubomir
Leszczyńskibardzo pozytywnie wypowiadał się na temat
współpracy Nadleśnictwa z Gminą Mirsk w zakresie tury-
stycznego zagospodarowania lasów - szlaki rowerowe, pie-
sze, single tracki i ich odpowiednie oznakowanie.

W dalszej części sesji podjęto n/w uchwały:
- w sprawie zmian budżetu na 2019 r.,
- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy wraz
z oddziałem przedszkolnym – tę uchwałę wprowadzono
do porządku obrad na wniosek Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Spraw Socjalnych - uchwała nie przeszła, do
tematu radni wrócą prawdopodobnie na kolejnej sesji,
- ustalenia opłat za usługi cmentarne i pogrzebowe wyko-
nywane na terenie cmentarzy komunalnych w Gminie

Mirsk – tę uchwałę zdjęto z porządku obrad - radni zgło-
sili szereg uwag do projektu uchwały (szczególnie co do
wysokości opłat),
- uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Gminy Mirsk,
- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicie-
li nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Mirsk,
- przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących
zmiany statutu sołectwa Kwieciszowice – sołtys sołectwa
Kwieciszowice zwrócił się do Rady z wnioskiem o doda-
nie do ich statutu  wzoru logo sołectwa,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2020 roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miej-
skiej Gminy Mirsk na I półrocze 2020 roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji Rady Miejskiej Gminy Mirsk na I półrocze 2020
roku,
- zatwierdzenia plany pracy Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk
na I półrocze 2020 roku,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnic-
twa oraz Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk
na I półrocze 2020 roku,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Mirsk - 2 uchwały.                     K.M.

Szkoła Podstawowa w Krobicy kosztownym kłopotem dla gminy Mirsk
W związku z pojawiającymi się informacjami,a także fak-
tami /szkoła w Uboczu/, że kuratoria zmieniają front wo-
bec samorządów i coraz częściej zgadzają się na zamy-
kanie małych placówek oświatowych, aby obniżyć koszty
związane z wydatkami na edukację, zostało w dniu
28.01.2020 r. zorganizowane posiedzenie Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. Po przeanalizowa-
niu posiadanych materiałów, komisja postanowiła złożyć
wniosek i projekt uchwały intencyjnej o zamiarze likwi-
dacji Szkoły Podstawowej wraz z oddziałem przedszkol-
nym w Krobicy. Uzasadnieniem tej decyzji był fakt, że
szkoła generuje najwyższe koszty utrzymania, jest naj-
mniej liczebną szkołą spośród szkół podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Mirsk, a dodatkowo stan tech-
niczny budynku wymaga dużych nakładów inwestycyj-
nych. Wniosek i projekt uchwały został przedstawiony
na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miasta i
Gminy Mirsk. Radni już wcześniej, bo w listopadzie 2019
r. otrzymali materiały informacyjne o stanie realizacji za-
dań i ponoszonych wydatków finansowych w placówkach
oświatowych w naszej gminie i był czas na ich analizę.
W dniu 30 stycznia 2020 r. odbyła się sesja Rady Miasta i
Gminy Mirsk,na której wśród innych projektów uchwał
został wprowadzony projekt uchwały intencyjnej o zamia-
rze likwidacji Szkoły Podstawowej w Krobicy wraz z od-
działem przedszkolnym oraz dokument przedstawiający

zestawienie kosztów remontu wyżej wskazanej szkoły na
kwotę 1.680.000,00 złotych. Zaznaczyć trzeba, że już w
2016 r. została podjęta pierwsza próba likwidacji szkoły
w Krobicy. Jednakże uchwała w tej sprawie została wów-
czas negatywnie zaopiniowana przez Dolnośląskiego Ku-
ratora Oświaty. Na to postanowienie zostało wysłane przez
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk zażalenie do Minister
Edukacji Narodowej. Dopiero po ośmiu miesiącach zosta-
ła uzyskana odpowiedź w postaci postanowienia utrzy-
mującego w mocy zaskarżone postanowienie Dolnośląskie-
go Kuratora Oświaty. Z treści uzasadnienia wynikało mię-
dzy innymi, że interwencja w sprawie likwidacji szkoły
pana Roberta Winnickiego - Posła na Sejm RP miała zna-
czący wpływ na powyższą decyzję. Przez okres kilku lat
stan budynku jeszcze się pogorszył, a także zmniejszyła
się ilość uczniów. Na dzień 10.09.2019 r. do szkoły w Kro-
bicy uczęszczało tylko 43 uczniów, a po reformie oświaty
szkoły są nie sześcio, a ośmioklasowe. W przedstawio-
nym na sesji radnym zestawieniu kosztów na Szkołę Pod-
stawową w Krobicy wyszczególniono według opisu stanu
faktycznego zakres i koszt prac remontowych. Na rodzaj
koniecznych robót składałyby się koszty: wymiany pokry-
cia dachowego na budynku głównym, wymiana pokrycia
dachowego łącznika i sali gimnastycznej, termomoderni-
zacja wraz z dociepleniem elewacji i wymiana stolarki,
remont sali gimnastycznej wraz z wymianą parkietu, nowa
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kotłownia wraz z instalacją c.o. Do zakresu robót wcho-
dziłyby również izolacje zewnętrzne fundamentów wraz
z odwodnieniem, gdyż w szkole jest wilgoć, która ma bar-
dzo szkodliwy wpływ na zdrowie.
Niestety powyższe argumenty nie przekonały większej
grupy radnych i tym samym szkoła będzie dalej funkcjo-
nować i generować coraz większe koszty. Należy dodać,
że z budżetu naszej gminy, do wszystkich placówek oświa-
towych wydatkowane jest już dodatkowo ponad 4 mln zło-
tych, a planowane środki na rok 2020 dla szkoły w Krobi-
cy, to ponad 1 mln złotych.
Radni, szukający środków w postaci kredytów na budo-
wę studni bądź budowy ujęć i punktów poboru wody win-
ni wziąć pod uwagę możliwość uzyskania znaczących środ-
ków, które można pozyskać likwidując kosztowną szkołę.
Na sesji, Skarbnik Gminy p. Danuta Kalupa poinformo-
wała, że Gmina Mirsk zmieściła się we wskaźniku zobo-
wiązań na rok 2020, jednakże jest już na pograniczu i
dalsze branie kredytów grozi jego przekroczeniem. Dla-
tego też dziwi fakt wskazywania nie tylko w mediach spo-
łecznościowych imiennie radnych, którzy rzekomo głoso-
wali przeciwko powyższym wnioskom.
Nie jest to prawdą, ponieważ głosowano nie przeciwko
budowie studni i punktów poboru wody, a przeciwko spo-
sobowi ich finansowania, czyli brania kolejnych kredy-
tów.                                   Elżbieta Janowska

                              Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
                                               Zdrowia i Spraw Socjalnych

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 16.00.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ratu-
sza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Tury-
stycznej.

W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym,
telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

W styczniowym numerze gazety, w artykule „66 lat
razem” umieściłam grafikę medalu za długoletnie
pożycie małżeńskie. Niestety był to medal, który w
rewersie ma napis PRL zamiast RP.
Przepraszam za pomyłkę.            Danuta Wołosecka

Błąd wkradł się też do relacji z WOŚP w Giebułto-
wie. Zespół „Roztańczone małolaty” pod opieką p.
Renaty Tatarczuk jest ze Szkoły Podstawowej w Gie-
bułtowie, a nie z Leśnej jak napisałam.
                                                    Janina Charchuła

SPROSTOWANIA

WYSTAWY W OBIEKTACH
Już w XIX wieku w okresie zimowym, przemieszczano się
po Górach Izerskich przy pomocy nart śladowych. Roz-
kwit tej formy rekreacji przypada na początek XX wieku.
Ludzie doceniają ruch na świeżym powietrzu zaczynają
organizować zawody. W pobliskim Kurorcie, który wów-
czas administracyjnie podlegał miejscowości Friedeberg
(dziś Mirsk) zawiązują się stowarzyszenia sportów zimo-
wych. W tym towarzystwo narciarskie, które organizo-
wało wiele ciekawych aktywności.
Idąc w ślad za tradycjami w pobliskiej Szklarskiej Porę-
bie znalazła się w XXI wieku grupa zapaleńców, którzy
postanowili znieść ze strychów stare, drewniane narty i
zorganizować we współczesnych czasach zawody z dala
od plastiku, goreteksu, czy innych nowoczesnych mate-
riałów, z których powstaje odzież i wyposażenie współ-
czesnego narciarza. Zawody Retro odbywają się od kilku
lat i cieszą się coraz większym powodzeniem.

Dzięki życzliwości pani Bożeny Danielskiej kojarzonej z
Domem Carla i Gerharda Hauptmanów i pana Przemy-
sława Wiatera – aktualnego zwycięzcy konkursu na dy-
rektora Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze, w mir-
skiej wieży widokowej mogliśmy wystawić fotografie pre-
zentujące współczesne zawody retro. Ostatnia edycja
odbyła się 01.02.2020 na stoku Puchatek w Szklarskiej
Porębie. Uczestnicy podkreślają jednak, że największa
radość jest na puszystym naturalnym śniegu… może uda
się kiedyś zorganizować podobną imprezę w miejscowo-
ści Kotlina, gdzie malowniczych stoków o właściwym na-
chyleniu nie brakuje. Kwestia porządnej zimy.

Dzięki uprzejmości dyrektora Muzeum Regionalnego w
Lubaniu Łukasza Tekieli, który udostępnił piękną kolek-
cję okolicznych kamieni szlachetnych i minerałów, w sali
ekspozycyjnej Kopalni św Jana w Krobicy stworzyliśmy
ciekawą wystawę, którą już można podziwiać. Zaprasza-
my do obu obiektów.
Za miesiąc trochę więcej ciekawostek i informacji o skar-
bach drzemiących w naszej ziemi.                     P. Ościak
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje o obowiązku
zgłaszania eksploatacji przydomowych oczyszczalni ście-
ków o wydajności nieprzekraczającej 5 m3 na dobę w
ramach zwykłego korzystania z wód, po zakończeniu ich
budowy, a przed rozpoczęciem eksploatacji.

Wiele zgłoszonych do ewidencji przydomowych oczysz-
czalni ścieków nie posiada zgłoszenia eksploatacji.

W myśl przepisów, przydomowa oczyszczalnia ścieków
(oczyszczalnia do 5 m3/dobę) wymaga zgłoszenia budowy
oraz zgłoszenia eksploatacji. Wymagania takie wynikają
z dwóch odrębnych przepisów: Prawa budowlanego (art.
29, ust. 1, pkt 3 w kwestii zgłoszenia budowy do starosty)
oraz Prawa ochrony środowiska (art. 152, art. 378 ust. 3,
pkt 3 w kwestii zgłoszenia eksploatacji do burmistrza).

Do rozpoczęcia eksploatacji oczyszczalni można przystą-
pić, jeżeli organ właściwy do przyjęcia zgłoszenia w ter-
minie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia nie wniesie
sprzeciwu w drodze decyzji. Oczyszczalnię objętą obowiąz-
kiem zgłoszenia w okresie, gdy jest już ona eksploatowa-
na, prowadzący ją jest obowiązany zgłosić w terminie 6
miesięcy od dnia, w którym została ona objęta tym obo-
wiązkiem.

Eksploatujący jest obowiązany przedłożyć także organo-
wi właściwemu do przyjęcia zgłoszenia informację o re-
zygnacji z rozpoczęcia albo zakończenia eksploatacji lub
informację o zmianie danych ze zgłoszenia. Zgłoszenia
takiego należy dokonać w terminie 14 dni  od dnia rezy-
gnacji z podjęcia działalności albo zaprzestania działal-
ności lub zmianie danych.

Wymagane dokumenty:
• wniosek zgłoszenia eksploatacji przydomowej oczysz-
czalni ścieków (do pobrania na stronie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w BIP http://bip.mirsk.pl w zakładce Doku-
menty i pliki do pobrania lub w siedzibie Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk, pok. nr 8),
• kopia mapy sytuacyjnej z wrysowaną oczyszczalnią i
oznaczeniem: granic nieruchomości i odległości od gra-
nic nieruchomości osadnika (drenażu),
• kopia zgłoszenia z Wydziału Budownictwa i Architek-
tury Starostwa Powiatowego w Lwówku Śląskim na budo-
wę przydomowej oczyszczalni ścieków z adnotacją Sta-
rostwa o nie wniesieniu sprzeciwu,
• kopia certyfikatu, aprobaty technicznej przydomowej
oczyszczalni ścieków,
• dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 120 zł
lub w przypadku zwolnienia z opłaty skarbowej, oświad-
czenie o wykonaniu instalacji przydomowej oczyszczalni
ścieków wyłącznie dla celów zapewniających właściwe
funkcjonowanie budynku mieszkalnego.
Miejsce składania dokumentów:
• w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30 – 15.30, tel. kontaktowy 75
64 70 445.

ZGŁOŚ PRZYDOMOWĄ OCZYSZCZALNIĘ i SZAMBO
Zakończył się termin składania zgłoszeń do ewidencji
zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych
oczyszczalni ścieków, kto jeszcze tego nie zrobił proszę o
jak najszybsze dostarczenie do tut. Urzędu. Na bazie przy-
jętych zgłoszeń aktualizowana jest ewidencja zbiorników
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ście-
ków. W wyniku analizy przyjętych zgłoszeń pracownicy
znajdują dużo nieprawidłowości w zakresie pozbywania
się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości cie-
kłych.
W celu wyeliminowania tych nieprawidłowości przypomi-
nam:
Czy posiadasz rachunki za wywóz ścieków?
Właściciele nieruchomości posiadający bezodpływowe
zbiorniki (szamba) mają obowiązek posiadania umowy na
wywóz nieczystości ciekłych (ścieków) i dowodów uisz-
czania opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). Należy
pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać re-
gularność wywozu szamba, co wynika z ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach. Jeden rachunek nie załatwia sprawy. Jeżeli wła-
ściciel nie będzie mógł udowodnić, że wywoził ścieki ze
swojej posesji regularnie, to za sam brak rachunków może
zostać ukarany mandatem karnym lub zostanie wobec
niego skierowany wniosek do sądu o ukaranie karą grzyw-
ny.
Pamiętaj! – zawsze żądaj od przedsiębiorcy rachunku.
Masz wtedy pewność, że ścieki trafią na oczyszczalnię, a
w razie kontroli unikniesz kar.
Kto może wywozić ścieki?
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przed-
siębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie dzia-
łalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych wydane przez
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk.
Podmiotami uprawnionym do zawarcia umowy na
opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz trans-
port nieczystości ciekłych na terenie gminy Mirsk są:
1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mir-
sku, ul. Mickiewicza 38, 59-630 Mirsk, tel. 75 78 34 467
2. Gminny System Wodociągów i Kanalizacji „Kamieni-
ca” Sp. z o.o., Stara Kamienica 149, 58-512 Stara Kamie-
nica, tel. 75 75 14 516
3. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EKO-OLMI, ul.
Przedmieście 16/2, 59-630 Mirsk, tel. 508 300 083
4. Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” Sp.
z o.o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz, tel. 75
78 33 160
5. SIMEKO Sp. z o.o., al. Jana Pawła II 33, 58-506 Jelenia
Góra, tel. 75 64 28 065
6. AURI-EKO Sp. z o.o., ul. Radosna 9, 55-200 Oława, tel.
788 015 515

Świadczenie usług wywozu ścieków bez zezwolenia na
mocy art. 10 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach podlega karze aresztu lub grzywny.
Według zasad dobrej praktyki rolniczej, niedopuszczal-
ne jest by ścieki z budynków mieszkalnych były groma-
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dzone lub wywożone wspólnie z gnojówką lub gnojowicą
na grunty rolne.

Będzie wiadomo kto nie wywozi ścieków!
Obowiązkiem gminy zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 wyżej
przywołanej ustawy jest prowadzenie ewidencji zbiorni-
ków bezodpływowych na nieczystości płynne, w celu kon-
troli częstotliwości ich opróżniania. Przedsiębiorcy świad-
czący usługę wywozu ścieków mieszkańcom składają
kwartalne raporty od kogo i jaką ilość ścieków wywieźli.
W najbliższym czasie będą także prowadzone kontrole w
zakresie sposobu postępowania z powstającymi na tere-
nie nieruchomości nieczystościami ciekłymi.
Szambo bezodpływowe czy odpływowe?
Niestety często wśród mieszkańców utrwaliło się przeko-
nanie, że nie ma sensu budować szczelnych szamb, bo
przecież warstwy żwiru pod szambem wszystko zatrzy-
mają i przefiltrują, a inne zanieczyszczenia z czasem się
rozłożą lub wręcz użyźnią glebę pod lepsze plony. Inni
próbują tłumaczyć, że tą rurą z szamba to odpływają nie
ścieki tylko sama woda, reszta przecież zostaje w zbior-
niku. Niestety nieszczelne szambo grozi zanieczyszcze-
niem bakteriologicznym i chemicznym wody, którą pije-
my, gdy korzystamy z własnej studni oraz gleby. Szkodli-
we bakterie i związki chemiczne rozprzestrzeniają się
także na większe odległości, powodując skażenie wody
podziemnej. Szkodzimy więc sobie, rodzinie i wszystkim
sąsiadom!
Na terenie gminy Mirsk sporo zabudowań posiada szam-
ba zbudowane przed wielu laty, które są często w złym
stanie technicznym. Dlatego zwracam się do mieszkań-
ców gminy Mirsk z apelem o sprawdzenie szczelności
swoich szamb i regularne wywożenie ścieków poprzez
podmioty do tego uprawnione.
                                                     Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk

                                                               Andrzej Jasiński

Wykaz zarządzeń
Burmistrza

Miasta i Gminy Mirsk

Nr 08/2020 z dnia 24.01.2020 r.
Nr 09/2020 z dnia 24.01.2020 r.
Nr 10/2020 z dnia 24.01.2020 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości
przeznaczonych do wydzierżawienia

W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej

(www.mirsk.pl - BIP
w zakładce: komunikaty)

OGŁOSZENIA
BURMISTRZA MIASTA I GMINY

MIRSK
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 65) oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieru-
chomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk ogłasza:

1. pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie
nieruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 274/3 ob-
ręb Grudza, gmina Mirsk o powierzchni 0,1446 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w KW JG1S/
00032838/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku
Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej niezabu-
dowanej wynosi 22 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 4 400,00
zł.

2. pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie
nieruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 432 obręb
Grudza, gmina Mirsk o powierzchni 0,0701 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w KW JG1S/
00032838/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku
Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej niezabu-
dowanej wynosi 9 000,00 zł.
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 1 800,00
zł.

Sołectwo Grudza nie posiada planu zagospodarowania
przestrzennego - zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.)
w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego określenie sposobów zagospodarowa-
nia i warunków zabudowy ustala się w drodze decyzji o
warunkach zabudowy. W studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy
Mirsk zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy
Mirsk nr XLVIII/436/18 z dnia 18 października 2018 r.
przedmiotowe nieruchomości znajdują się w terenie z
przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub
zagrodowej oraz usług i produkcji niekolidujących z
funkcją mieszkaniową (symbol MP). Dodatkowe informa-
cje: strefa „B” historycznego układu urbanistycznego oraz
ruralistycznego układu wsi. Grunty w granicach działek
będących przedmiotem sprzedaży nie są objęte decyzją o
warunkach zabudowy.

Przetargi odbędą się w dniu 16.03.2020 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy Mirsk, plac Wolności 39, w sali nr 12
(sala posiedzeń):
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1. na zbycie nieruchomości nr 1 o godzinie 13.00
2. na zbycie nieruchomości nr 2 o godzinie 14.00

Wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu
należy wpłacić do dnia 12.03.2020 r. do godziny 15.30 w
kasie tutejszego Urzędu lub na konto PKO BP SA o/Jele-
nia Góra nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468.

Nieruchomość nr 2:

Pełna treść niniejszego ogłoszenia dostępna jest na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz
na stronie internetowej BIP Gminy Mirsk.

Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomosciami komunalnymi, tel. 75 64 70
445, pok. nr 8 w godzunach pracy Urzędu

Nieruchomość nr 1:

1. Nazwa zamówienia: wykonanie robót budowlanych –
konserwatorskich w zakresie wykonania zadania pn.
„Rewitalizacja fontanny MIŚ na placu Wolności w Mir-
sku” w ramach programu Interreg V-A Republika Cze-
ska – Polska i projektu „Ocalamy od zapomnienia pamiątki
historyczne w Dubej i Mirsku.
2. Nazwa Zamawiającego realizującego zamówienie:
Gmina Mirsk, plac Wolności 39, 59 – 630 Mirsk
3. Przedmiot zamówienia: Usługa projektowa.
4. Szacunkowa wartość zamówienia:
Wartość netto: 80.762,72 zł (słownie: osiemdziesiąt tysię-
cy siedemset sześćdziesiąt dwa 72/100 zł)
Wartość zamówienia w przeliczeniu na euro wynosi:
18.731,06 euro netto.
Średni kurs złotego do euro służący do przeliczenia war-
tości zamówienia przyjęty został zgodnie z Rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017r. w
sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od któ-
rych jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń
Urzędowi Publikacji  Unii Europejskiej (Dz.U. 2017,
poz.2479) oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie średniego kursu złote-
go w stosunku do euro stanowiącego podstawę przelicza-
nia wartości zamówień publicznych (Dz.U.2017r poz. 2477)
1EURO = 4,3117 zł.
Ustalenia wartości zamówienia dokonano w dniu 24-10-
2019 r. na podstawie: kosztorysów inwestorskich zatwier-
dzonych w dniu 10.05.2019 r.
Imię i nazwisko osoby dokonującej ustalenia wartości
zamówienia: Andrzej Domin.

WYBÓR OFERTY NA REWITALIZACJĘ FONTANNY
5. Liczba otrzymanych ofert: 1 szt. (słownie: jedna)
6. Forma i sposób upublicznienia informacji o zamówie-
niu: tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy   Mirsk, Baza
Konkurencyjności Funduszy Europejskich, Biuletyn In-
formacji Publicznej Gminy Mirsk http//bip.mirsk.pl.
7. Streszczenie oceny i porównania ofert:
Przedsiębiorstwo VOYAL Jacek Wojciechowski,
ul.Ogrodowa 27B, 58 – 508 Siedlęcin - oferta złożona oso-
biście w dniu 05.12.2019 r. godz. 10.27; cena oferty:
147.890,28 zł brutto, w tym VAT 27.654,28 zł.
To jedyna oferta złożona w procedurze zapytania oferto-
wego.
Oferta spełnia wszystkie wymogi określone w ogłoszeniu
dla zapytania ofertowego – oferta uzyskała 100 pkt.
8. Z uwagi na fakt,  iż złożona oferta przekraczała możli-
wości finansowe Zamawiającego zwrócono się z wnioskiem
do wykonawcy o przedłużenie ważności oferty do dnia
10.02.2020 r. celem zabezpieczenia środków na realiza-
cję zadania – niezbędne środki zabezpieczono uchwałą
Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30.01.2020 r.
Uzasadnienie wyboru najkorzystniejszej oferty:
Jedyna oferta złożona w procedurze zapytania ofertowe-
go. Z uwagi na braki na rynku wyspecjalizowanych wy-
konawców robót konserwatorskich, pomimo że złożona
oferta przewyższała możliwości finansowe Zamawiające-
go na dzień otwarcia ofert, Zamawiający dokonał korek-
ty budżetu w celu zapewnienia odpowiednich środków
oraz dokonał wyboru w dniu 03.02.2020 r. złożonej oferty,
która spełniła wszystkie wymogi stawiane przez Zama-
wiającego. Jednocześnie Zamawiający dokonał korekty
terminu wykonania zamówienia na dzień 15.06.2020 r.
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Co roku Powiat Lwówecki wraz gmi-
nami powiatu jest organizatorem Kon-
certu Noworocznego, który jest po-
dziękowaniem dla samorządów, sto-
warzyszeń,  przedsiębiorców i wszyst-
kich zaangażowanych w życie swoich
społeczności. W tym roku rola gospo-
darza wraz z Powiatem Lwóweckim
przypadła Gminie Mirsk. W sali wido-
wiskowej Klubu Integracji Społecznej
zaproszonych na koncert gości powi-
tał Starosta Powiatu Lwóweckiego Da-
niel Koko i Burmistrz Miasta i Gminy
Mirsk Andrzej Jasiński. Uroczystość
swoją obecnością zaszczycili: Robert
Obaz Poseł na Sejm RP, Andrzej Kred-
kowski Wiceprzewodniczący Sejmiku
Dolnośląskiego, liczni samorządowcy
– radni, burmistrzowie, sołtysi a tak-

KONCERT NOWOROCZNY

że przedstawiciele służb mundurowych, duchowni, lokal-
ni liderzy – przedstawiciele stowarzyszeń działających
na terenie całego powiatu, kierownicy jednostek samo-

rządowych oraz
przedsiębiorcy.
Gośćmi spe-
cjalnymi byli
przedstawi-
ciele miast
p a r t n e r -
skich Powia-
tu Lwówec-
kiego na cze-
le z Volody-
myrem Bilo-
vskyim –
Przewodni-
c z ą c y m
Rady Rejo-
nu Gródka
na Ukrainie
i Martinem Plie-

šovským – Członkiem Zarządu Rady Miasta Hnúšťa na
Słowacji.

Tegoroczny koncert gościł na scenie
Marcina Wyrostka - muzyka pochodzą-
cego z Jeleniej Góry. Jest akordeonistą,
zwycięzcą polskiej, drugiej edycji pro-
gramu Mam Talent, wykładowcą Aka-
demii Muzycznej w Katowicach i człon-
kiem Amerykańskiego Stowarzyszenia
Akordeonistów. Towarzyszył mu zespół
Tango Corazon w składzie: Agnieszka
Haase – instrumenty klawiszowe, Da-
niel Popiałkiewicz – gitara, Mateusz
Adamczyk – skrzypce, Potr Zaufal - kon-
trabas/bas, Michał Gasz – wokal. Ci cu-
downi ludzie i genialni muzycy przez
ponad godzinę grali dla zgromadzonej
publiczności muzykę z różnych stron
świata, bo taka właśnie jest muzyka ze-
społu: brawurowa, pełna ekspresji, wie-
lobarwna, inspirowana nie tylko polsko-

ścią ale i bałkańskimi, węgierskimi, cygańskimi, żydow-
skimi, szkockimi, irlandzkimi czy argentyńskimi rytma-
mi. Zaczarowali nas dźwiękami, porwali do wspólnego
śpiewania, a Marcin Wyrostek udowodnił, że akordeon
skrywa wiele tajemnic.

Jego magicznych dźwięków słucha się z zapartym tchem.
Kolejny Koncert Noworoczny już  za rok, tym razem we
Wleniu.                                                                      D.W.
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje o rozstrzygnię-
ciu otwartego konkursu  ofert na wsparcie realizacji za-
dań publicznych gminy Mirsk w 2020 r., ogłoszonego  Za-
rządzeniem Nr 182/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia otwartego
konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych gminy Mirsk w 2020 r. w zakresie kultury fizycz-
nej i  sportu, pomocy społecznej, kultury i ochrony dzie-
dzictwa narodowego oraz ratownictwa i ochrony lud-
ności.

Na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i
sportu przyznano następujące dotacje:
1. Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, wśród dzieci i młodzieży, w dyscyplinie – piłka noż-
na, piłka ręczna i strzelectwo, dotację otrzymał:
Miejski Klub Sportowy „3KF –Włókniarz” Mirsk w
kwocie - 150.000,00 zł.
2. Na działalność dotyczącą upowszechnianiu kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży na terenie sołectw: Giebułtów, Proszowa, Rębi-
szów, Mroczkowice, w dyscyplinie  piłka nożna i tenis sto-
łowy, dotację otrzymało:
Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w kwo-
cie – 101.000,00 zł.
3. Na działalność dotyczącą upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu poprzez propagowanie zdrowego stylu
życia, aktywnej formy spędzania wolnego czasu dzieci i
młodzieży na terenie gminy Mirsk, w dyscyplinie sportu
walki ju jitsu, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie JU JITSU KUBOTAN Mirsk w kwocie
7.000,00 zł.

Na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej,
przyznano następujące dotacje:
1. Na działalność polegającą na poprawie warunków so-
cjalno – bytowych oraz uczestnictwa w życiu społecznym
emerytów, rencistów i inwalidów dotacji nie przyznano.
2. Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy dzie-
ciom niepełnosprawnym, dotację otrzymało:
TPD  Koło Specjalnej Troski w kwocie - 12.000 zł.
3. Na działalność polegającą na udzielaniu pomocy lu-
dziom niewidomym, dotację otrzymał:
Polski Związek Niewidomych Koło w Lwówku Śląskim z
siedzibą w Gryfowie Śląskim, w kwocie – 2.000,00 zł.

Na realizację zadania w zakresie kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego przyznano następujące dota-
cje:
1.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectw Kamień i Mroczkowice, dotację otrzy-
mało:
Towarzystwo Kulturalne „PODGÓRZANIE”, w kwocie
– 6.000,00 zł.

O G Ł O S Z E N I E
2.Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie miasta Mirsk, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie Kulturalne Izerskie Bogdanki w kwo-
cie 6.000,00 zł.
3. Na działalność polegającą na upowszechnianiu, kulty-
wowaniu i propagowaniu kultury oraz obrzędów ludowych
na terenie sołectwa Giebułtów, dotację otrzymało:
Stowarzyszenie Kwisowianie w kwocie 6.000,00 zł.

Na realizację zadania w zakresie ratownictwa i ochro-
ny ludności przyznano następującą dotację:
1. Na działalność polegającą na niesieniu pomocy ludziom,
których zdrowie lub życie jest zagrożone, zapobieganiu
wypadkom w górach, ochrona środowiska górskiego, do-
tację otrzymała:
Grupa Regionalna GOPR Grupa Karkonoska w kwocie
7.000,00 zł.

9 stycznia 2020 r. przyszły na świat bliźniaki Amelia i Fi-
lip. Nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt,
że to trzecie bliźniaki Żanety i Artura Brodów z Gajówki.
Za każdym razem to chłopiec z dziewczynką. Jako pierw-
sze, w lipcu 2013 r. urodziły się Wiktoria i Dawid, po po-
nad dwóch latach, w listopadzie 2015 r. Maja i Jakub.
Dzieciaczki uczęszczają do Oddziału Przedszkolnego w
Szkole Podstawowej im. św. Floriana w Rębiszowie.
Państwo Brodowie mają jeszcze jedną córkę Emilię uro-
dzoną we wrześniu 2018 r. Sytuacja rodziny nie jest łatwa
bo dom, w którym mieszkają nie tak dawno uległ pożaro-

BLIŹNIAKI PO RAZ TRZECI

wi i p. Artur. mozolnie go
remontuje. Burmistrz
wraz z kierownikiem
MGOPS przekazał rodzi-
nie pomoc rzeczową w
postaci elektrycznej su-
szarki do prania, zapa-
su pieluch jednorazo-
wych i chusteczek nawil-
żonych. Rodzicom i dzie-
ciom życzymy przede
wszystkim zdrowia, spo-
koju, cierpliwości i szczę-
śliwego dzieciństwa. D.W.
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PLAN ZAJĘĆ
ŚRODOWISKOWEGO KLUBU PROFILAKTYCZNO – INTEGRACYJNEGO

W MIRSKU w 2020 r.
GODZINY PRACY  12.00 – 20.00

DZIEŃ TYGODNIA

PONIEDZIAŁEK

WTOREK

ŚRODA

CZWARTEK

PIĄTEK

   GODZINA

14.00 – 17.00
17.00 – 19.30
16.30 – 19.30
18.30 – 19.30

14.00 – 17.00
16.30 – 19.30
18.30 – 19.30

14.00 – 18.00
18.00 – 20.00
16.30 – 19.30

14.00 – 18.00
18.00 – 19.30
18.00 – 19.45
18.30 – 19.30

14.00 – 18.00
17.00 – 19.30

18.00 – 19.30
18.30 – 19.30

                                       ZAJĘCIA

Klub otwarty
Spotkania Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
Próba muzyczna zespołu Kwisowianie
Zajęcia aerobicu w sali gimnastycznej Zespołu Szkół ul. Wodna

Klub otwarty
Próba muzyczna zespołu Podgórzanie
Zajęcia aerobicu w sali gimnastycznej Zespołu Szkół ul. Wodna

Klub otwarty
Miting AA
Próba muzyczna zespołu Chabry

Klub otwarty
Próba chóru Jubilatio
Spotkania Koła Pszczelarzy I (ostatni czwartek miesiąca)
Zajęcia aerobicu w sali gimnastycznej Zespołu Szkół ul. Wodna

Klub otwarty
Spotkania Związku Hodowców Gołębi Pocztowych -
(przedostatni piątek miesiąca)
Spotkania  Koła Pszczelarzy II (ostatni piątek miesiąca)
Zajęcia aerobicu w sali gimnastycznej Zespołu Szkół ul. Wodna

FERIE W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
Oddział dziecięco-młodzieżowy oraz filie biblioteczne Bi-
blioteki Publicznej Miasta i Gminy Mirsk przygotowały na
ferie zimowe bogatą ofertę dla młodszych mieszkańców
gminy oraz dla dzieci przebywających u nas podczas fe-
rii. Oddział dziecięco - młodzieżowy przeżywał prawdzi-

we oblężenie, każdego dnia przyjmowaliśmy nawet 25
osób, co nas oczywiście niezmiernie cieszy i prosimy o
jeszcze. Na wszystkich chętnych, czekały codziennie inne
zadania. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem i zapałem
tworzyły cuda i cudeńka z papieru i innych dostępnych
materiałów. Miały okazję nauczyć się nowych technik, spo-
sobów wycinania, skle-
jania i składania. Czas
w bibliotece służył rów-
nież integracji. Dzieci
uczyły się, że trzeba
dzielić się materiała-
mi, czekać na swoją
kolej, pomagać tym,
którzy nie potrafili po-
radzić sobie z trudniej-
szymi zadaniami. Spę-
dziły czas wesoło, a
przede wszystkim bez-
piecznie.
Zapraszamy na kolej-
ne zajęcia, o których
będziemy na bieżąco
informować.      A. K-G
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Punkt potwierdzania profili zaufanych ePUAP
znajduje się w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,

pl. Wolności 39
(wejście od strony Biblioteki Publicznej),

czynny od poniedziałku do piątku,
w godz. 7.30 - 15.30.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu moż-
na załatwić sprawy urzędowe online w serwisach admini-
stracji publicznej, bez wychodzenia z domu.

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

w Mirsku
 informuje, iż jest

zarządcą cmentarzy komunalnych
zlokalizowanych w Mirsku,

Giebułtowie
oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym  wszystkie
sprawy administracyjne, w tym wyzna-
czenie miejsca pochówku należy uzgad-
niać w siedzibie ZGKiM w Mirsku, ul.
Mickiewicza 38, tel. 75/78 34 252

 SZKOLENIA KOMPUTEROWE ZAKOŃCZONE
W ramach realizacji projektu pn. „E-aktywni mieszkań-
cy Gminy Mirsk” (program Operacyjny Polska Cyfrowa na
lata 2014-2020), zakończył się etap szkoleń komputero-
wych. Celem było podniesienie kompetencji cyfrowych
mieszkańców aby skutecznie korzystać z mediów cyfro-
wych w celach zawodowych, rekreacyjnych czy eduka-
cyjnych.
W Gminie Mirsk zorganizowano 23 dwudniowe szkolenia,
w których wzięło udział 273 osoby. Zajęcia odbywały się
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, w Klubie
Integracji Społecznej, w Domu Pomocy Społecznej, Biblio-
tece Publicznej czy w Szkole Podstawowej w Rębiszowie.
Najwięcej osób (aż 142) skorzystało z możliwości podnie-
sienia poziomu swojej wiedzy w ramach panelu Moje fi-
nanse i transakcje w sieci - takich grup tematycznych
było 12. Pozostali byli zainteresowani odpowiednio Kul-
turą w sieci - 4 grupy (łącznie 48 osób), Działaniem w
sieciach społecznościowych - 3 grupy (łącznie 36 osób),
dwie grupy (24 osoby) przeszkoliły się z Biznesu w sieci i

po jednej z Tworzenia własnej strony internetowej oraz
Rolnika w sieci.
Nikt nie skorzystał z zajęć Rodzic w internecie, chociaż
w programie tego panelu znajdowało się udostępnianie
dzieciom wartościowych i edukacyjnych, a przede wszyst-
kim bezpiecznych stron internetowych oraz aplikacji, a
także wspomaganie rodziców w zakresie kontroli bezpie-
czeństwa treści oglądanych przez dzieci w internecie.
Zajęcia prowadzone w ramach projektu pn. „E-aktywni
mieszkańcy Gminy Mirsk” były bardzo ciekawe, a przede
wszystkim wiedza, którą nabyli uczestnicy jest wykorzy-
stywana w życiu codziennym, np. podczas załatwiania
spraw administracyjnych za pomocą profilu zaufanego.

Dziękujemy mieszkańcom za uczestnictwo, prowadzącym
za świetny kontakt z grupami i otwarte podejście w na-
uczaniu oraz wszystkim tym, którzy wspomogli organiza-
cję zajęć.                                                     J. Trudzińska
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Recykling zaczyna się w domu!

* Zastanów się zanim włożysz coś do
koszyka! Kupuj to, czego naprawdę
potrzebujesz. Weź na zakupy torbę wie-
lokrotnego użytku. Wybieraj produkty
w opakowaniach, które nadają się do
recyklingu, są szklane, papierowe, bio-
degradowalne.
* Recykling to oszczędność zasobów
naturalnych. Dzięki segregacji jest
mniej wysypisk. Choć bezpośredni koszt
wywozu śmieci na wysypisko jest mniej-
szy niż ich przetwarzanie, to wydatki
związane z utrzymaniem składowisk,
ograniczaniem ich wpływu na środowi-
sko i rekultywacją terenów przyległych
są wysokie.
* Odziel śmieci niebezpieczne. Leki i
zużyty sprzęt AGD/RTV oddawaj do
PSZOK-ów, czyli Punktów Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komunalnych
zorganizowanych przez gminę. Przeter-
minowane leki możesz też zostawić w
aptekach.
* Nie potrzebujesz? Wymieniaj, odda-
waj, sprzedawaj ubrania i elektronicz-
ne gadżety. W twojej szafie zrobi sie luź-
niej, a kogoś przy okazji uszczęśliwisz.
* Zrezygnuj z jednorazówek. Torbom
foliowym, butelkowanej wodzie, plasti-
kowym sztućcom czy słomkom - powiedz
nie. Papierowych ręczników używaj jak
najrzadziej, korzystaj z materiałowych.
* Daj produktom drugie życie. Przera-
biaj ubrania. Wyrzucaj tylko wtedy, kie-
dy są zniszczone. Zamiast kupować
nową kanapę, zmień obicie starej, a
bedziesz mieć nowy mebel. Vintage jest
ciągle w modzie!
* Kupuj bilety on-line. W miarę możli-
wości rezygnuj z tych drukowanych.

URATUJ ŚWIAT!
To wcale nie takie trudne.

Papier, szkło, tworzywa sztuczne to nie
śmieci - to wartościowe surowce! Nie
wyrzucaj ich. Mogą się jeszcze przydać.

59 kg makulatury ratuje 1 drzewo

1 szklana butelka to
4 godziny oświetlenia żarówką

1 plastikowa torba to
10 minut oświetlenia żarówką

35 butelek PET to
1 nowa bluza z polaru
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Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
zaprasza Państwa na
K O N C E R T

„Paryski W„Paryski W„Paryski W„Paryski W„Paryski Wieczór w Mirsku”ieczór w Mirsku”ieczór w Mirsku”ieczór w Mirsku”ieczór w Mirsku”
z największymi przebojami

francuskiej piosenki popularnej
w wykonaniu muzyków i wokalistów

Filharmonii Dolnośląskiej
w sali widowiskowej

Klubu Integracji Społecznej w Mirsku,
plac Wolności 15

 dnia 29.02.2020 r. (sobota)
           o godzinie 18.00

Od godziny 15.00:
- Wystawa fotografii
  „Piękno Gminy w obiektywie
  Grzegorza Honcka”
- Otwarte Drzwi - zwiedzanie
   Klubu Integracji Społecznej
- Bufet kawowy

     WSTĘP WOLNY!  SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Dla dzieci...                       ...i młodzieżyDla dzieci...                       ...i młodzieżyDla dzieci...                       ...i młodzieżyDla dzieci...                       ...i młodzieżyDla dzieci...                       ...i młodzieży

Agnieszka Szacka
„Kuracja dla serca”

Renata ma zdiagno-
zowane nadciśnie-
nie. Pierwszy raz je-
dzie do sanatorium
w Nałęczowie. Chce
podreperować zdro-
wie, nie zamierza
układać sobie życia.
Miłość, seks, na-
miętność, zmysło-
wość - dawno już

Grzegorz Kapla
„Bezmiar”

Jo Nesbo
„Nóż”

Elisabeth Norebäck
„Powiedz, ze jesteś moja”

Elise Valmorbida
„Słodkie i gorzkie migdały”

zostawiła za sobą. Tymczasem w sanato-
rium spotyka starszego o cztery lata Paw-
ła, który przeszedł zawał serca. Paweł -
paradoks! - jest kardiologiem, specjalistą
od transplantacji. Ma wszystko to, czego
Renata w mężczyznach nie znosi. Jest wy-
niosły, autorytarny i budzi w niej niechęć.
Wbrew jej woli zaczyna w niej kiełkować
fascynacja tym dziwnym mężczyzną. Z
początku intelektualna. Z czasem jednak
do głosu dochodzi zauroczenie i... pożą-
danie.

W Warszawie koń-
czy się zima. Podko-
misarz Olga Su-
szyńska ściga pedo-
fila. Bandyta jest
uzbrojony i niebez-
pieczny. Wbija się
pomiędzy miesięcz-
nicę smoleńską a
antypisowską opo-

zycję. W tłumie podnieconym polityką nikt
nie dostrzega, kiedy policjantka staje oko
w oko ze śmiercią.
Nad Zatoką Perską zapada zmierzch. Ope-
ratorzy wojsk specjalnych, Luter i Druid,
skaczą w otchłań morza. Potem popłyną
do brzegu, żeby zlikwidować dwa cele, któ-
re zagrażają porządkowi świata, ale coś
pójdzie nie tak.
Źli ludzie przejmują nieruchomości w
wielkim mieście. Jeśli ktoś stanie im na
drodze - spłonie.
Wiele lat wcześniej piękna dziewczyna
zakochana po uszy w koledze z uniwersy-
tetu ogląda „Dziady” Dejmka, a potem
walczy o życie z milicjantami szturmują-
cymi dziedziniec uczelni.
Pewnego dnia Serbia odkryje, że wszyst-
kie te historie splątane są ze sobą na
śmierć i życie. A przecież wiosna jest nie
po to, żeby umrzeć, ale po to, żeby się za-
kochać jak nigdy. Już dawno w sensacyj-
nej powieści Warszawa nie była tak pięk-
na i mroczna.
Polecamy równiez dwa wcześniejsze kry-
minały G. Kapli: „Bezdech” i „Bezwład”

Córka Stelli wiele
lat temu zaginęła na
plaży podczas wa-
kacyjnej wycieczki.
Po intensywnych
poszukiwaniach po-
licyjnych uznano ją
za zmarłą. Stella za-
mknęła ten rozdział.
Dziś jest psychote-
rapeutką, ma męża
Henrika i syna Mila. Kiedy w jej klinice
zjawia się młoda kobieta, Stella doznaje
ostarego ataku paniki. Jest przekonana,
że to jej córka Alice. Jednak kiedy nikt jej
nie wierzy, Stella zaczyna wątpić w swój
stan psychiczny. Czyżby miałą paranoję?
A może powinna  zaufać instynktowi?
Spotkanie oznacza początek niebezpiecz-
nej podróży w przeszłość...

Harry Hole wrócił
do punktu wyjścia:
znowu pije, Rakel
wyrzuciła go z
domu, ponownie
mieszka przy Sofis
gate. Pewnego dnia
budzi się z obez-
władniającym ka-
cem, a na dłoniach i
ubraniu ze zdumie-

niem dostrzega ślady krwi. Kompletnie nic
nie pamięta z minionej nocy. Harry wiele
przeżył, lecz nawet on nie jest gotowy na
koszmar, jaki zgotował mu los. Policjant
musi zmierzyć się nie tylko ze starym,
śmiertelnym wrogiem, ale i ze swoim oso-
bistym piekłem.

Włochy 1923 rok.
Dwudziestopięcio-
letnia Maria Vitto-
ria mieszka w nie-
wielkiej górskiej
wiosce. Gdy ojciec
przyprowadza do
domu mężczyznę,
który ma zostać jej
mężem, Maria za-
biera ze sobą wła-

snoręcznie haftowaną pościel i figurkę
Madonny z Gór i wyrusza z nieznajomym,
żeby stworzyć z nim rodzinę. Przyszłość
okaże się jednak zupełnie inna od wyobra-
żeń.

Agata Przybyłek
„Historia naszych pożegnań”

Basia mieszka z
bratem. Pracuje
jako kucharka. Nie
powodzi im się naj-
lepiej, dlatego Basia
podejmuje dodat-
kową pracę. Opieku-
je się niewidomą
staruszką, która
opowiada jej histo-
rię wielkiej miłości.

Marcin Przewoźniak
„Zagadki przedszkolaka”

Krótkie, długie i ry-
mowane, rozwiązu-
jesz je na śniadanie!

Zagadki, które po-
mogą przedszkola-
kowi poznać świat
wokół niego i ćwiczą
pamięć.
Doskonałe do wspólnej zabawy z rodzica-
mi i rodzeństwem.

Marta Kisiel
„Male Licho i tajemnica Niebożątka”

Na zachętę jedna z zagadek:
Żyje w ziemi, wśród korzeni.
Tu będziecie zaskoczeni:
choć jest bardzo pożyteczna,
to nie czuje się bezpieczna!
Bo wciąż tropią ją niestety:
jeż, wędkarze oraz krety!

Urzekająco piękna
historia przygód
małego chłopca i
jego równie małego
anioła. Bożęty, Bo-
żek, Niebożątko do
niedawna i jego
opiekun Licho - nie
śpi, ale swoje wie
mieszkają w domu,
w którym potwory
nie starszą spod łóżka, tulą mocno, ko-
chają i pflompają błogo. Małe, pyzate anio-
ły z alergią na pierze dziergają czadowe
bambosze, a po salonie kica gromada ró-
żowych królików. Brzmi nieźle, co? A to
dopiero początek! Książka dla człowieków
wszelkich kształtów, rozmiarów, o peselu
absolutnie dowolnym! :)
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38 m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegające biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo – budowlanych powstałych w go-

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)

spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w
ilości do 1m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odpady, których nie można przekazać do PSZOK miesz-
kańcy powinni indywidualnie, za opłatą, zlecić firmie
aktualnie odbierającej odpady komunalne od mieszkań-
ców lub innemu podmiotowi, który posiada wpis do reje-
stru działalności regulowanej w zakresie odbierania od-
padów na terenie Gminy Mirsk.
Należą tu m.in.:
* zmieszane odpady budowlano-remontowe (papa, styro-
pian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitarna)
* części samochodowe (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpady z produkcji rolniczej
* odpady powstałe w wyniku prowadzonej działalności
gospodarczej.

PSZOK czynny jest:
                       w poniedziałek od 8.00 do 17.00, od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00,
                                                       szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.

Lisa Maxwell
„Ostatni Mag”

Nowy Jork, Manhat-
tan. Obdarzeni nad-
przyrodzoną mocą
Magini, uwięzieni na
wyspie lodowatą
energią Krawędzi,
ukrywają swoją
prawdziwą tożsa-
mość. Próba prze-
kroczeni tej magicz-
nej bariery grozi im

utratą magicznych zdolności, a nawet
śmiercią.
Estę od dziecka szkolono w sztuce wykra-
dania artefaktów z rąk Zakonu - złowro-
giej organizacji, która stworzyła Krawędź.
Dziewczyna potrafi się cofać do przeszło-
ści i zdobywać magiczne przedmioty. Te-
raz czeka ją arcyważna misja: musi się
przenieść do roku 1902, w czasy rządzą-
cych Nowym Jorkiem zuchwałych gangów
i wykraść prastarą Księgę z najpilniej
strzeżonymi tajemnicami Zakonu.
Esta ocali swą przyszłość jeśli zdradzi
tych, którzy zostali w przeszłości.
cz. II - „Złodziejka magii”

J.C. Cervantes
„Posłaniec burzy”

Zane Obispo spędza
niemal każdy dzień
na badaniu wulkanu
drzemiącego za
jego domem. Wul-
kan, zwany przez
niego „Bestią”, to
jedyne miejsce, w
którym chłopiec
może sie  schronić
przed dzieciakami -

często się z niego naśmiewają, bo Zane
kuleje i musi chodzić o lasce.
Pewnego dnia w kraterze Bestii rozbija się
dwusilnikowy samolot, a wkrótce potem
Zane’a zaczepia tajemnicza dziewczyna o
imieniu Brooks. Chce, by chłopak spotkał
się z nią na osobności - zdradzi mu wów-
czas straszną tajemnicę. Zane się godzi -
głównie dlatego, że śliczne dziewczęta
zwykle się do niego nie odzywają.
Brooks wyjaśnia mu, że wulkan jest w rze-
czywistości istniejącym od stuleci więzie-
niem boga śmierci Majów, którego los jest
bezpośrednio związany z przeznaczeniem-
Zane’a.

Co za bzdury, myśli Zane. Jest przecież
lekceważonym przez wszystkich trzyna-
stolatkiem i nieważne, jakie jest jego prze-
znaczenie - on, Zane, nie chce mieć z tym
nic wspólnego, zwłaszcza jeśli ma to zwią-
zek z jakimś bogiem śmierci. Ale Brooks
otwiera mu oczy: magia, potwory i bogo-
wie naprawdę istnieją, a według pradaw-
nej przepowiedni głoszącej zniszczenie
świata Zane ma do odegrania ważną rolę.
Uwikłany w sieć niebezpiecznych tajem-
nic chłopiec wyrusza na wyprawę, która
zabierze go daleko od domu i wystawi na
ciężkie próby.
Po te i inne, ciekawe propozycje czytel-
nicze zapraszamy:
- do Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy
Mirsk codziennie, w poniedziałki, wtorki,
czwartki i piątki od godz. 9.00 do godz.
17.00, w środy od godz. 8.00 do godz. 16.00,
- filii w Rębiszowie, w środy od godz. 12.00
do godz. 17.00 i czwartki od godz. 9.00 do
godz. 14.00,
- filii w Giebułtowie, w poniedziałki i środy
od godz. 11.00 go godz. 17.00 i czwartki
od godz. 9.00 do godz. 17.00.
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Z Kalendarium roku szkolnego 2019/2020
Zespół Szkół w Mirsku

• 24-25 września 2019 roku
młodzież z Zespołu Szkół
wyjechała na dwudniową
wycieczkę edukacyjno-re-
kreacyjną do Wrocławia,
połączoną z wizytą we wro-
cławskich uczelniach wy-
ższych

• 30 września 2019 roku
odbył się Dzień Głośnego
Czytania.

Te wyjątkowe chwile spę-
dzone z książką miały na
celu przypomnienie o war-
tości czytania, które: po-
prawia pamięć, ćwiczy
mózg, wzbogaca słownic-
two, uczy wyrażania uczuć,
przyswajania nowych wia-
domości, pomaga zrozumieć
rzeczywistość, dostarcza
wiedzy, ułatwia naukę, roz-
wija emocjonalnie oraz po-
prawia koncentrację.

W tym roku czytaliśmy w ję-
zyku polskim, angielskim,
niemieckim, francuskim i
hiszpańskim :)

•W dniach 30.09-4.10 Ze-
spół Szkół w Mirsku gościł
w swoich murach uczniów
z Czech, w ramach trwają-
cej już wiele lat wymiany
polsko-czeskiej.

Ten czas to wspólnie, wspa-
niale spędzone chwile, wy-
miana doświadczeń i za-
wiązywanie nowych przy-
jaźni. Teraz  oczekujemy
na rewizytę naszych
uczniów w szkole Libercu.

• 8 października 2019 roku
młodzież klas I  brała udział
w zorganizowanych przez
Szkołę Podstawową im.
Osadników Ziemi Mirskiej w
Mirsku warsztatach pt. „Nie
zmarnuj swojego życia”.
Podczas spotkania z mło-
dzieżą Rymcerze (https://
rymcerze.pl/#) dzielili się
swoim doświadczeniem
życiowym oraz zachęcali
do walki z nałogami, prze-
kazując treści profilaktycz-
ne i pozytywne komunika-
ty, również w swoich hip-
hopowych utworach.

• 11 października 2019
roku w ramach obchodów
Dnia Edukacji Narodowej
odbyło się uroczyste ślubo-
wanie klas I, w trakcie któ-
rego uczniowie klasy I Tech-
nikum Hotelarsko-Tury-
stycznego w Mirsku złożyli
oficjalne ślubowanie na
sztandar szkoły.

• 16 października młodzież
Zespołu Szkół w Mirsku
wyjechała na trzydniową
wycieczkę szkolną Wielicz-
ka-Wadowice-Energylandia
zorganizowaną przez p. Iza-
belę Łupicką.

•18 października 2019 roku
w Pałacu Brunów odbyła się
XVII Gala Laureatów. ZS
został zaproszony do udzia-
łu w tej uroczystości w
związku z sukcesami spor-
towymi  w poprzednim roku
szkolnym tj. zajęcie IV miej-
sca w finale wojewódzkim
piłki nożnej halowej dziew-
cząt szkól ponadgimnazjal-
nych i VII miejsce w finale
wojewódzkim piłki siatko-
wej plażowej chłopców
szkół ponadgimnazjalnych.

Wyróżnienia za wkład pra-
cy na rzecz młodzieży, z
rąk Starosty Lwóweckiego
odebrała dyrektor szkoły

Magdalena Krajewska - Sie-
mek oraz Ilona Witkowska-
opiekun zwycięskiej druży-
ny dziewcząt.
• 8 listopada, o godzinie
11:11 uczniowie, nauczycie-
le i wszyscy zaproszeni go-
ście brali udział w śpiewa-
niu hymnu, w ramach akcji
Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej „Szkoła do hymnu”,
następnie odbyła się krótka
uroczystość upamiętniają-
ca obchody odzyskania nie-
podległości.

• 21 listopada, w związku
ze Światowym Dniem Życz-
liwości, w szkole odbył się
„Dzień Życzliwości - Życzli-
wi dla Stasia”. W ramach
obchodów można było zaku-
pić cegiełkę, lub udzielić
dowolnego wsparcia finan-
sowego na leczenie małego
Stasia. Udało nam się ze-
brać kwotę ponad 800 zł.

• 27 listopada, we Wrocła-
wiu, na Uniwersytecie Przy-
rodniczym odbyła  się uro-
czysta gala wręczenia Sty-
pendium Prezesa Rady Mi-
nistrów 2019/2020.

Agata Krawczyk, uczenni-
ca klasy III THT odebrała z
rąk Romana Kowalczyka -
Dolnośląskiego Kuratora
Oświaty - Stypendium Pre-
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zesa Rady Ministrów, jako
najlepsza uczennica techni-
kum w Mirsku w roku szkol-
nym 2018/2019.
• W dniach 12-13 grudnia
odbyły się powiatowe zawo-
dy piłki siatkowej. Dziew-
częta, drużyna w składzie
A. Krawczyk, W. Owczarek,
W. Jura, W. Chroł, D. Zur-
buchen, N. Kusznier, A. Żół-
k iewska-Gawl ińska ,G .
Kubś, zajęły w turnieju II
miejsce, natomiast chłopcy,
kolejny raz w tym roku
szkolnym, świętowali zwy-
cięstwo w rywalizacji po-
wiatowej.

W skład zwycięskiej druży-
ny wchodzą uczniowie kla-
sy sportowej liceum; D.
Reszko, K. Tracz, D. Wój-
cik, K. Witczak, J. Gruszec-
ki, J. Żurawki oraz ucznio-
wie technikum: K. Rosko-
wiński, A. Oś, D. Makowski,
K.Wawrzeńczyk. Pierwsze
zwycięstwo w tym sezonie
rywalizacji powiatowej
chłopcy odnieśli już w listo-
padzie, kiedy to wygrali Po-
wiatowy Turniej Piłki Noż-
nej Halowej. Przed nimi in-
tensywny okres zmagań
strefowych. Trzymamy
kciuki.

W ramach godzin wycho-
wawczych odbyły się rów-
nież spotkania z radnym
Rady Miejskiej Gminy Mirsk
Pawłem Tylusem  „Młodzież

w strukturach samorządo-
wych” oraz przedstawicie-
lem Wojskowej Komendy
Uzupełnień „Promocja sił
zbrojnych RP”.
Ponadto szkoła bierze
udział w projekcie „Podnie-
sienie motywacji i rozwój
kompetencji dzieci i mło-
dzieży w Mirsku”, w ramach
którego młodzież Zespołu
Szkół, w tym roku szkolnym
uczestniczy w następują-
cych darmowych kursach i
zajęciach:
•Kurs grafiki komputerowej
•Kurs systemy mobilne w
biznesie
•Kurs języka hiszpańskie-
go, francuskiego, rosyjskie-
go
•Zajęcia z doradztwa zawo-
dowego
•Zajęcia dodatkowe, rozwi-

jające z języka angielskie-
go i niemieckiego
•Zajęcia dodatkowe wyrów-
nujące lub rozwijające  z
geografii i matematyki
  Szczegółowe relacje z wy-
żej wspomnianych wyda-
rzeń znajdują się na stro-
nie szkoły oraz na szkolnym
profilu facebook. Serdecz-
nie zapraszamy do ich od-
wiedzania.
https://www.facebook.com/
zslgmirsk
http://zslgmirsk.nazwa.pl/
wp/
         Z  życzeniami

wielu sukcesów,
satysfakcji, spokoju

i pomyślności w całym
2020 roku
Dyrekcja

oraz Grono Pedagogiczne
Zespołu Szkół  w Mirsku

DEBIUTANCKI ALBUM THE ONE AHEAD
Zespół The One Ahead po-
wstał w 2017r. Członkowie ze-
społu są mieszkańcami Gmi-
ny Mirsk i okolic , aspotykają
się w Giebultowie.
W skład grupy wchodzą Ga-
briela Gola (wokal), Barry Van
Der Biezen (perkusja), Adam
Jaworowicz (gitara), Jerzy
Litkowiec (gitara) oraz bracia
Bartłomiej Trocewicz (klawi-
sze) i Cezary Trocewicz (bas).
Z pozoru wydawać by się mo-
gło, że tak różnych od siebie ludzi nie jest w stanie połą-
czyć nic, lecz kiedy spotkali się wszyscy razem, okazało
się, że pasja do muzyki przełamuje wszelkie bariery.
Ich odmienność i zróżnicowanie charakterów doskonale
widać w utworach, które tworzą. Gatunkowo nie ograni-
czają się do jednego, co im w duszy gra przenoszą na
instrumenty. Miksują rock z popem, często zahaczają o
bluesa, a raz na jakiś czas między utworami wyraźnie
przebija się reggae. Ich piosenki kierowane są do niemal
każdej grupy wiekowej, od wolnych ballad i spokojnych
brzmień, po te skoczne i bardzo energiczne.
Teksty utworów, pisane przez Gabi, są za-
równo w języku polskim jak i angielskim,
dzięki czemu zespół może docierać do szer-
szego grona odbiorców. I tak też się dzieje,
zainteresowanie ich muzyką wciąż rośnie,
dając im tym samym energię do dalszego
działania.
Jaki mają w tym cel? Przede wszystkim speł-
nić swoje marzenie o własnym albumie, co

też powoli zaczyna się zisz-
czać. Chcą również pokazać,
że po prostu można. Można w
każdym wieku, w każdej sy-
tuacji życiowej i mając różne
plany na przyszłość, zatrzy-
mać się na chwilę i w całości
oddać swojej pasji. Muzyka
jest dla nich tym co łączy lu-
dzi, dlatego wychodzą poza
sztywne schematy, grając to
co im w duszy gra.
Z twórczością The One Ahe-

ad pierwszy raz można było się spotkać na XXI Lecie Aga-
towym, a zaledwie tydzień później na XX Izerskiej Gali w
Mirsku. Od tamtej pory zespół dał liczne koncerty na te-
renie całego Dolnego Śląska, od Lubania po Trzebnicę.
Natomiast w przerwach między koncertowaniem, każdą
wolną chwilę poświęcali na pracę w domowym studio. W
każdy utwór włożyli całe swoje serce i pasję, co gwaran-
tuję, łatwo będzie można odczuć słuchając gotowego już
albumu ''Go!”Premiera albumu przypada na 20.02.2020r. i
jest zwieńczeniem ciężkiej pracy całego zespołu. Ci co

już poznali ich muzykę, będą mogli na
nowo zapoznać się z nieco odmienionymi
utworami. Natomiast ci, którzy jeszcze o
zespole nie słyszeli, mają świetną okazję
by to nadrobić.
Tych najmniej przekonanych zaprasza-
my na oficjalną stronę theoneahead.pl i
na platformę YouTube, gdzie od dłuższe-
go czasu można obejrzeć teledysk do pio-
senki ,,Sympathy''.                             DW
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Pomysł z założeniem w Rębiszowie Koła Gospodyń Wiej-
skich krążył już od jakiegoś czasu po naszym sołectwie,
ale jakoś nie mógł trafić na podatny grunt. Brakowało
kogoś, kto rzuci hasło i konsekwentnie będzie je realizo-
wał. W 2019 roku młode mieszkanki Rębiszowa zainicjo-
wały powstanie KGW, namówiły swoje znajome, na face-
booku zamieściły informację i udało się. Na początku paź-
dziernika grupa gospodyń zebrała się i dopełniła wszyst-
kich formalności – uchwały założycielskie, Komitet zało-
życielski, Zarząd KGW, nie zapominając o podpisach.
Przewodniczącą KGW w Rębiszowie jednogłośnie została
wybrana pani Marzena Kropidłowska, której zaangażo-
wanie w sprawy wsi i szkoły są nieocenione.
9. października zaczęłyśmy formalnie istnieć z REGON-
em, a 11. doszedł do nas NIP, bez nich nic się nie obywa.
Jeszcze złożony został do Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego wniosek o dofinansowanie, roz-
patrzony pomyślnie. Z tych pieniędzy kupiony został na-
miot, żeby na głowy nie kapało i sprzęty gospodarstwa
domowego, jak to wśród gospodyń bywa oraz fartuszki.
Cóż warte byłyby gospodynie bez fartuszka, a KGW bez
nazwy? To pytanie i my zadawałyśmy. Były różne propo-
zycje, przeróżne wzory, ale i tu doszłyśmy do porozumie-
nia. Nazywamy się Rębiszowianki, fartuszki mamy brą-
zowe z przepięknym kwiatowym logo.

RĘBISZOWIANKI, TO MY

Naszym debiutem było zorganizowanie 6. grudnia warsz-
tatów piernikowych dla uczniów klas 4-8 SP w Rębiszo-
wie. Produkty zakupiła Rada Rodziców, my pomagałyśmy
w realizacji tego przedsięwzięcia. Dekoracja upieczonych
pierniczków była pretekstem do doskonałej zabawy, wza-
jemnej pomocy, integracji pokoleniowej. Uśmiechy naszej
szkolnej młodzieży były bezcenne. Na pewno jeszcze się
spotkamy na innych zajęciach.
Chcemy być ze swoją działalnością widoczne na wsi, więc
wspólnie z sołtysem i Radą Sołecką zorganizowaliśmy

spotkanie opłatkowe dla mieszkańców naszego sołectwa.
2. lutego o godz. 16.00, w pięknie udekorowanej sali świe-
tlicy wiejskiej w Rębiszowie zgromadzili się licznie przy-
byli mieszkańcy. Swoją obecnością zaszczycił nas pro-
boszcz naszej parafii ksiądz Zbigniew Pacyniak, który roz-
począł nasze spotkanie odczytaniem fragmentu Pisma
świętego. Zaśpiewaliśmy również kolędę „Wśród nocnej
ciszy”. Podzieliliśmy się wszyscy opłatkiem, składając
sobie nawzajem życzenia zdrowia, samych dobrych dni i
kolejnego opłatka za rok. Przy suto zastawionych wsze-
lakim jadłem stołach, o które zadbały panie i panowie,
spędziliśmy bardzo miło czas. Rozmowom i radości ze
wspólnego spotkania nie było końca. Do siego roku.
A my cóż, podsumowałyśmy naszą krótką działalność w
2019 r. i ze zdwojoną energią przystępujemy do pracy w
roku 2020. Niech dla wszystkich ten rok będzie pełen zdro-
wia, miłości i zwykłej ludzkiej życzliwości.
A gdy to będziemy mieli, to wtedy niestraszne nam będą
wszelkie życiowe burze i ulewy.
I tego życzymy Państwu i sobie.              W imieniu KGW

                                                                                    Joanna Kossak

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy skorzystali z za-
proszenia na tradycyjny opłatek z kolędą u „Podgórzan”.
Dziękuję Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk Andrzejowi
Jasińskiemu za możliwość skorzystania z sali miejskiej
na organizację tej imprezy, a księdzu dziekanowi Krzysz-
tofowi Kurzei za oprawę duchową. Podziękowania skła-
dam Bolesławowi Faściszewskiemu, Józefie Kucharczyk
i Annie Truszyńskiej za wszelką pomoc udzieloną nam
przed, w trakcie i po imprezie. Impreza nie byłaby tak
wspaniała, gdyby nie pomoc naszych przyjaciół i sponso-
rów i dlatego składam podziękowania: Alicji i Tadeuszo-
wi Bujko; Marii Łupkowskiej; Karolinie i Bogdanowi Mo-
rzeckim; Wandzie, Jerzemu i Darkowi Popadeńczukom;
Krystynie i Stanisławowi Sawczakom; Alinie i Stanisła-
wowi Wojciechowskim; Danucie i Józefowi Żyłkiewiczom.
Szczególne podziękowania należą się paniom i panom z
zespołu „Podgórzanie” za przygotowanie potraw, wspa-
niałą obsługę i oczywiście piękną zabawę; Edwardowi
Cybulskiemu i Janowi Truszkowskiemu za oprawę mu-
zyczną; Wiesławowi Biernatowi i Jerzemu Kulce za foto-
grafie oraz film. Z upoważnienia „Podgórzan” życzę na-
szym rodzinom, sponsorom i przyjaciołom zdrowia,błogo-
sławieństwa bożego a także pomyślności na wszystkie dni
2020 roku.                                           Teresa Malczewska

PODZIĘKOWANIA
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Skrzynka pocztowa powinna znaj-
dować się na każdej posesji. To dziś
w Polsce prawny obowiązek.
Skrzynka to też, po prostu, element
krajobrazu naszych wsi, miasteczek
i miast, który powinien być standar-
dem – jak numer domu czy dzwonek
do drzwi.

przypomina:

Skrzynka pocztowa na każdej posesji w naszej gminie!

Każdy  z nas - mieszkańców gminy otrzymuje przecież na
adres domowy listy, gazety lub zawiadomienia o możliwo-
ści odbioru przesyłek. Oczywiście z różną częstotliwością
– jedni niemal codziennie inni rzadziej, np. kilka razy w
roku.  Wszystkim nam jednak zdarza się narzekać, że
listy lub gazety są zamoczone, zniszczone albo, że nie
otrzymaliśmy oczekiwanego listu, awiza, czy choćby róż-
nych informatorów dotyczących Naszej Gminy.
DLACZEGO WARTO?

Po pierwsze - sami niewiel-
kim kosztem możemy sku-
tecznie zapobiec takim sy-
tuacjom.
Po drugie - uchroni to prze-
syłki nie tylko przed dzia-
łaniem warunków atmosfe-
rycznych ale także, co waż-
ne, przed dostępem do nich
innych osób. Zadbamy przy
tym o to, aby korespondencja docierała do nas nieznisz-
czona.
Jednocześnie warto dodać, że posiadacze skrzynek od-
dawczych mogą skorzystać z usługi Poczty Polskiej S.A. -
wrzutu do skrzynki oddawczej listu poleconego bez po-
twierdzenia odbioru ,,Polecony do skrzynki”. Dodatkowo
możesz skorzystać z możliwości otrzymywania bezpłat-
nych SMS-ów albo e-maili z informacją o nadejściu prze-
syłki poleconej.
Formularz można złożyć w formie elektronicznej na ofi-
cjalnej stronie Poczty polskiej S.A. pod adresem:  https://
www.poczta-polska.pl/paczki-i-listy/odbior/r-skrzynki/ albo
w formie papierowej   (formularze dostępne  w placów-
kach pocztowych i  u listonosza).

Jaka jest wysokość opłaty?
Usługa jest bezpłatna.

W ZGODZIE Z PRZEPISAMI
Nie bez znaczenia jest również to, że umieszczając od-
dawczą skrzynkę pocztową w miejscu dostępnym dla ope-
ratorów pocztowych dowodzimy, że jesteśmy społeczno-
ścią odpowiedzialną - respektującą obowiązujące prze-
pisy prawa. O obowiązku (od 1 stycznia 2013r) umiesz-
czenia skrzynki pocztowej mówią przepisy Ustawy Pra-
wo Pocztowe oraz Rozporządzenie Ministra Administra-
cji i Cyfryzacji w sprawie oddawczych skrzynek poczto-

wych.
Postarajmy się być Gminą, w której na każdej posesji
będzie skrzynka pocztowa na korespondencję.

Jednocześnie przypominamy o obowiązku oznakowa-
nia posesji tabliczką z numerem porządkowym.
Należy dodać również, iż właściciele nieruchomości za-
budowanych lub inne podmioty, które takimi nieruchomo-
ściami zarządzają, mają obowiązek umieszczenia w wi-
docznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki
z numerem porządkowym. Obowiązek oznaczenia budyn-
ku numerem porządkowym wynika z art. 47b ustawy Pra-
wo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz.U. 2017.0.2101 t. j.).
Niedopełnienie obowiązku wynikającego z powyższego
przepisu skutkuje popełnieniem wykroczenia określone-
go w art. 64 Kodeksu Wykroczeń (Dz. U. 2018.0.618 t. j.).
Powyższe aspekty mają zarówno znaczenie dla poprawy
jakości i skuteczności dostarczanej do adresatów  kore-
spondencji, ale także istotnie usprawniają działania
wszystkich podmiotów, dla których łatwość identyfikacji
domów jest niezwykle ważna, czasami nawet dla ratowa-
nia zdrowia i życia.

SPOTKANIE
NOWOROCZNO-OPŁATKOWE

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w
Mirsku 18 stycznia br., w sali miejskiej zorganizował uro-
czyste spotkanie noworoczno opłatkowe połączone z
Dniem Babci i Dziadka. Ponad 130 osób, tego popołudnia
przybyło na zabawę. Stoły, jak zawsze, były suto zasta-
wione i pięknie udekorowane.
Nie zabrakło i tym razem gości: Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Mirsk Andrzeja Jasińskiego, Dyrektora Domu Pomocy
Społecznej Doroty Cinciruk z podopiecznymi, Kierowni-
ka Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Spolecznej Elżbie-
ty Ławniczak z małżonkiem, delegacji zespołu „Podgó-
rzanie” z kierownikiem Teresą Malczewską oraz „Izer-
skich Bogdanek” z Krystyną Zimkowską - Trzcińską. Go-
ściliśmy też zaprzyjaźnionych sponsorów: Karolinę i Bog-
dana Morzeckich, Alicję i Tadeusza Bujków.

Chciałam serdecznie podziękować Tadeuszowi Bujce za
dowóz uczestników zabawy ze Świeradowa i Orłowic, Za-
rządowi i członkom PZERiI za przygotowanie sali i deko-
rację stołów, paniom Danutom, Barbarze, Krystynie i Ja-
dwidze za pyszne ciasta, a mojemu zastępcy Ryszardowi
Rogali za dowóz żywności, ciast i owoców.
Do następnego spotkania.   Józefa Tomczuk
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Zastanawiałeś się kiedyś, co może być
przyczyną wysokich cen za ogrzewa-
nie? Zbyt wysokie koszty ogrzewania
wynikają z nadmiernego zużycia opa-
łu. Podstawowym wymogiem efektyw-
nej pracy całego systemu grzewczego
jest regulacja ciągu kominowego. Nie-
zależnie od rodzaju wykorzystywane-
go opału, odpowiedni przepływ powie-
trza w ciągu kominowym sprawia, że
komin nagrzewa się równomiernie na
całej swojej długości, wyeliminowany
zostaje efekt cofania spalin, a spala-
nie staje się niezależne od aktualnych
warunków pogodowych. Powoduje to
oszczędności w zużyciu paliwa sięga-
jące w niektórych przypadkach na-
wet powyżej 40%!
Cena, jaką płacimy za ogrzewanie,
wcale nie musi być tak wysoka.Regu-
lator SMARTFLOW to nasada komi-
nowa (inaczej nakładka kominowa),
stosowana na kominy o dowolnym
kształcie i przekroju. Wykonywana
jest zawsze na wymiar, zgodnie z za-
mówieniem klienta. To swego rodzaju
,,daszek” na komin, zakończenie ko-

NIE PUSZCZAJ PIENIĘDZY Z DYMEM
mina zabezpieczające przed odwró-
ceniem ciągu.
Nasady kominowe SMARTFLOW znaj-
dują zastosowanie do wielu rodzajów
kominów - niezależnie od rodzaju ko-
tła, z wyjątkiem kotła kondensacyj-
nego. Nakładkę kominową stosujemy
z powodzeniem do kanałów wentyla-
cyjnych. Regulator SMARTFLOW unie-
zależnia od wpływu warunków ze-
wnętrznych oraz optymalizuje wiel-
kość przepływu powietrza i spalin
przez komin.
Regulator SMARTFLOW w ogromnej
większości przypadków pozwala zni-
welować negatywny wpływ czynników
atmosferycznych na pracę komina, a
tym samym również urządzeń grzew-
czych. Regulatory ciągu kominowego
wyraźnie ograniczają oddziaływanie
temperatury powietrza, ciśnienia at-
mosferycznego czy siły i kierunku wia-
tru, na funkcjonowanie instalacji
grzewczej. Efekty są zadziwiające!
Zastosowanie prostej nakładki komi-
nowej - regulatora SMARTFLOW po-
maga chronić środowisko naturalne.

Stabilizacja ciągu kominowego powo-
duje ograniczenie niskiej emisji (za-
nieczyszczeń takich jak pyły, CO, SO2,
NOx) do atmosfery nawet o 70%. Kon-
densacja pary wodnej, osadzanie sadz
w kominie zostaje zredukowane na-
wet o 80%. Regulatory ciągu komino-
wego pozwalają na szereg różnych
oszczędności.

Chroń środowisko, niech Twój dom
stanie się nowoczesnym domem eko-
logicznym!                          oprac. DW.
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POMÓŻMY SZYMONOWI!
                                                         „Nie liczy się to co pasiadasz,
                                           ale ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz”
Szymon ma 5 lat i jest mieszkańcem Mirska. Zdiagnozowano u niego au-
tyzm dziecięcy. Choroba objawia się u niego znacznymi zaburzeniami czu-
cia głębokiego oraz problemami z komunikacją. Regularnie uczęszcza na
terapię sensoryczną, którą uwielbia i która przynosi widocznme efekty.
Szymon jest bardzo pogodnym i radosnym chłopcem.

Szczęście to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się ją dzieli”
Fundacja Kuby Kotlińskiego „FKK”

KRS 0000464505
Hasło (w rubryce: cel szczegółowy) SZYMON WÓJCIK 41

lub dobrowolne wpłaty na nr konta:
94 2030 0045 1110 0000 0302 8790

Zwracamy się z prośbą do wszystkich ludzi, któ-
rym los chorych osób nie jest obojętny o prze-
kazanie 1% podatku na dalszą rehabilitację
Szymka. Wspólnie pomóżmy mu wrócić do nas.
Wszystkim darczyńcom będziemy niezmiernie
wdzięczni za okazaną naszemu dziecku pomoc.
                           Agnieszkka i Mirosław Wójcik
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Można by powiedzieć, że naszą świecką tradycją jest za-
bawa karnawałowa. Niektórzy mówią, że choinkowa. I
tak też można ją nazwać bo ma coś wspólnego i z cho-
inką i prezentami. Z choinką - bo w niedługim czasie po
świętach, a z prezentami? Właśnie prezenty. Nasi pod-
opieczni przy okazji tej zabawy dostają niewielkie pacz-
ki, w których zawsze jest coś słodkiego, coś co może spra-
wić im przyjemność.
Zabawa zwykle odbywa się pod koniec stycznia a, że w
tym roku nie zdołaliśmy się "wstrzelić" w styczniowe ter-
miny w naszej świeżo odremontowanej sali widowiskowej,
to odbyła się na samym początku lutego, dokładnie pierw-
szego.
Oczywiście zawsze jest pyszne ciasto, które pieką mamy
a być może i tatusiowie. I zawsze jest świetna zabawa
przy muzyce. Muzykę do tańca zapewnił nam, jak za-
wsze, pan Remigiusz Krzyżak.
Cieszy nas, że zaskarbiliśmy sobie sympatię pana Remi-
giusza i że zawsze chętnie zapewnia nam oprawę mu-
zyczną.
Zabawę uatrakcyjnił  występ dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Giebułtowie, które wraz z księdzem Krzysztofem
Lewickim przygotowały jasełka.

Mieliśmy też wielką przyjemność posłuchać dźwięków-
skrzypiec. Pan Daniel Orlik z Gierczyna zagrał nam
piękną wiązankę melodii filmowych i popularnych prze-
bojów. Było nam ogromnie miło obejrzeć oba występy i za
oba gorąco dziękujemy.

Z życia Koła TPD
Zabawa była jak zawsze wyśmienita, młodzież i goście
hulali na parkiecie, a nawet i na scenie dając popisy es-
tradowe. Przy tej okazji odwiedzili nas: pan Ryszard Wach
prezes Okręgowego Oddziału TPD w Jeleniej Górze, pani
Dorota Cinciruk dyrektor DPS w Mirsku, pani Ewa Ko-
tlińska z grupą pensjonariuszy DPS-u, pan Bartosz Mło-
dziński kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej we
Lwówku Ślaskim oraz pani Magdalena Susfał z grupą
podopiecznych, pani Jolanta Skrocka dyrektor Szkoły
Podstawowej w Giebułtowie wraz z księdzem Krzyszto-
fem Lewickim i dziecięcą grupą jasełkową, pani Józefa
Kucharczyk kierownik Środowiskowego Klubu Profilak-
tyczno - Integracyjnego, pani Jolanta Kuczyńska z Bi-
blioteki Publicznej w Gryfowie Śląskim, uczestnicy Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej z Lubania.
Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do
tego, że zabawa się udała. Szczególnie gorąco dziękuje-
my za wsparcie panu burmistrzowi Andrzejowi Jasińskie-
mu. Dziękujemy darczyńcom: pani Iwonie Modrzejewskiej,
państwu Karolinie i Bogdanowi Morzeckim, panu Janowi
Dubikowi za owoce i słodkości oraz pani Dorocie Kosmali
za przygotowanie pysznego bigosu.         opr. J. Sieradzka
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Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca
Choroby roślin czy szkodniki należą do naturalnych zja-
wisk. W ogrodzie ekologicznym trzeba pogodzić się z fak-
tem, że zdajemy się na naturę i nie stosujemy chemicz-
nych środków ochrony oraz sztucznych nawozów. Planu-
jąc nasadzenia, warto sprawdzić, jak poszczególne rośli-
ny działają na siebie. Przykładem jest sadzenie naprze-
mienne marchewki i cebuli lub czosnku, które nawzajem
odstraszają szkodniki. W przypadku wystąpienia więk-
szej liczebności szkodników, można zdecydować się na
zastosowanie środków zwalczających ale naturalnych.
Należą do nich np. roztwór octu, wyciąg z pokrzyw lub
mięty. Wywary z cebuli, czosnku oraz wyciąg z mniszka
lekarskiego dobrze odstraszają przędziorki i mszyce. W
ogrodzie ekologicznym stosuje się nawozy wyłącznie na-
turalne: kompost, obornik.
Wiosna to pora do przesadzania kwiatów doniczkowych,
jak również przygotowania flanców do wysadzenia na
działkę. Pamiętajmy jednak o zdezynfekowaniu doniczek
pod rośliny (należy je umyć w ciepłej wodzie z mydłem
lub płynem do mycia naczyń) co zapobiegnie rozprzestrze-
nianiu się chorób.
Planując uprawy unikamy popełniania błędów uprawo-
wych. Pamiętajmy o zmianowaniu upraw - na tym samym
miejscu nie możemy rok po roku uprawiać tych samych
gatunków. Po roślinach korzeniowych sadzimy rośliny li-
ściaste. Warto wzbogacić glebę dolomitem. Wysiewa się
go pod truskawki i inne warzywa.
Wczesną wiosną, kiedy jeszcze występują przymrozki,
wysiewamy szpinak, bób oraz groch.                           G.K.

Przykłady płodozmianów:

FERIE 2020
W ŚRODOWISKOWYM KLUBIE

PROFILAKTYCZNO-INTEGRACYJNYM
Po trwającym półtora roku remoncie Środowiskowy Klub
otworzył swe pomieszczenia, także dla najmłodszych.
Świetną ku temu okazją były tegoroczne zimowe ferie,
podczas których dzieci i młodzież uczestniczyła w zaję-
ciach klubowych realizowanych przez kierownika placów-
ki – panią Józefę Kucharczyk.

C o d z i e n n i e
k i lkanaśc ie
dziewczynek i
chłopców am-
bitnie wyko-
nywało ręko-
d z i e l n i c z e
ozdoby, kolo-
rowały malo-
wanki - np. z
okazji dnia
kota (!), popi-
sywały się
swoją wiedzą

w różnotematycznych quizach oraz konkurowały w grach
rekreacyjnych przy stole tenisowym i stołowych piłkarzy-
kach.
W drugim tygodniu ferii było jeszcze ciekawiej m.in. były
projekcje bajek na ekranie wielkoformatowym (jak w praw-
dziwym kinie!), a także wspólne śpiewanie karaoke.

W ten sposób dzieci pożytecznie spędziły w klubie swój
wolny czas, a mamy „złapały drugi oddech”.                 BF.
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POSIADAMY W SPRZEDAŻY PELLET: OLIMP I LAVA.

DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW
  BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH

FIRMA
REMONTOWO-BUDOWLANA

„WEKTOR”
MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34

WWW.WEKTORMIRSK.PL

KONTAKT
tel. 75 78 34 677
tel. 75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl
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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T

16 lutego na sali sportowej Szkoły Podstawowej w Mirsku
rozegrany został Halowy Turniej Młodzików „Włókniarz
Mirsk Cup 2020”. W rozgrywkach uczestniczyło 8 drużyn,
a mianowicie dwie ekipy Włókniarza Mirsk, Bazalt Suli-
ków,  AP Granica Bogatynia I, AP Granica Bogatynia II,
Fatma Pobiedna, Pogoń Wleń i goście z Czech FK Krasna
Studanka. Drużyny podzielone zostały na grupy A i B,
które zostały wygrane przez miejscowego Włókniarza.
W pierwszym półfinale Włókniarz I pokonał  Krasną Stu-
dankę 5:1, mniej szczęścia miała druga ekipa, która ule-
gła 0:5 Pogoni Wleń. W finale Włókniarz I nie dał żad-
nych szans kolegom z Wlenia wygrywając 7:0.
Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Igora Schra-
ibera z Wlenia, najlepszym strzelcem z wynikiem 13 goli
został Gabriel Roman z Włókniarza I, natomiast najlep-
szym bramkarzem uznano Seweryna Leśniewskiego
z Bazaltu Sulików.
Trzecie miejsce zajęła FK Krasna Studanka, a na czwar-
tej pozycji uplasował się Włókniarz II.

Turniej Halowy Młodzików „Włókniarz Mirsk Cup 2020”

Trzy pierwsze zespoły uhonorowane zostały okazałymi
pucharami, najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe
statuetki, a wszystkim uczestnikom wręczone zostały rów-
nież okazjonalne medale.                                    R. Kuźniar

OGŁOSZENIE
Miejski Klub Sportowy „Włókniarz” Mirsk informuje, że na hali sportowej

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mirsku przy ul. Betleja
odbywają się treningi sekcji piłki nożnej:

- w kategorii ORLIKÓW (rocznik 2009/2010): poniedziałki i piątki od godz. 15.30
- w kategorii SKRZATÓW (rocznik 2013/2014): środy od godz. 15.30

Dzieci, które pierwszy raz będą uczestniczyć w zajęciach
zapraszamy razem z rodzicami!


